PAGE
2

ДОГОВОР № 10.12-2020

	”__“ _______________ 2020 г.
	г. Минск

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь в лице заместителя директора Бекеты Вячеслава Мечиславовича, действующего на основании доверенности
от 3 ноября 2020 г. № 01-16/115, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица либо фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) (для физических лиц)

в лице ___________________________________________________, действующего на основании (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется оказать Заказчику платную информационно-консультационную услугу в форме вебинара (посредством платформы ”Zoom“) (далее – вебинар) на тему ”Актуальные вопросы арендных отношений и безвозмездного пользования государственным имуществом“, а Заказчик обязуется принять услугу и оплатить ее в порядке
и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2. Дата проведения вебинара: 10 декабря 2020 г.
3. Стоимость вебинара составляет 75,00 рубля (семьдесят пять рублей 0 копеек), в том числе НДС 20% – 12,50 рубля (двенадцать рублей 50 копеек).

4. Оплата за участие в вебинаре производится в белорусских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % стоимости оказываемых услуг по настоящему договору до даты проведения вебинара.
5. Источник финансирования – _____________________________________.
6. Права и обязанности сторон.
6.1. Исполнитель имеет право:

привлекать третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему Договору;
в одностороннем порядке вносить изменения в программу вебинара;
перенести сроки оказания услуг (отменить вебинар), уведомив об этом Заказчика посредством электронной почты, указанной Заказчиком при регистрации на вебинар, в разумный срок. При этом сумма, оплаченная в соответствии с пунктом 4 настоящего договора, подлежит возврату Исполнителем Заказчику в течение пяти рабочих дней либо может быть использована в счет оплаты иного вебинара, проводимого Исполнителем.
6.2. Исполнитель обязуется:

организовать проведение вебинара в предусмотренный настоящим договором срок;
предоставить логин и пароль для доступа к вебинару. Предоставление логина и пароля является фактом оказания услуг Исполнителем. В случае, если Заказчику были предоставлены соответствующие логин и пароль, но Заказчик не принял участия в вебинаре, услуга считается оказанной надлежащим образом и возврат стоимости вебинара, указанной в пункте 3 настоящего договора, не осуществляется;
оформить электронный счет-фактуру по НДС в сроки и в порядке, установленные Налоговым кодексом Республики Беларусь.
6.3. Заказчик имеет право на:

получение платной услуги в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;
предоставление соответствующей информации от Исполнителя по вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему договору.
6.4. Заказчик обязуется:

оплатить стоимость участия в вебинаре в соответствии с условиями настоящего договора;
обеспечить бесперебойную работу интернет-канала, оборудования и программного обеспечения со своей стороны в течение проведения вебинара. Невозможность получения Заказчиком доступа к вебинару в связи с неустойчивой работой оборудования или интернет-канала не является фактом неоказания услуги по вине Исполнителя и не влечет возврата денежных средств;

не осуществлять запись вебинара без разрешения Исполнителя;

не распространять (публиковать, размещать на интернет-сайтах, копировать, передавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях предоставляемую Исполнителем Заказчику информацию и материалы в рамках настоящего договора, создавать на ее основе информационные продукты, а также использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного пользования.
7. Ответственность сторон:

7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

7.2. при нарушении срока оплаты, предусмотренного пунктом 4 настоящего договора, пароль и логин, необходимые для подключения к вебинару, Исполнителем не предоставляются.
8. Дополнительные условия договора:

8.1. по платежам, предусмотренным пунктом 4 настоящего договора, проценты за предоставленный коммерческий заем в соответствии со статьей 770 Гражданского кодекса Республики Беларусь не взимаются и оплате Исполнителем не подлежат.

8.2. факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, подписываемым Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты проведения вебинара.
8.3. стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции (далее – антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении настоящего договора. В рамках настоящего договора под коррупционными понимаются правонарушения, указанные в части первой статьи 25 и части первой статьи 37 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305-З ”О борьбе с коррупцией“.

8.4. каждая из сторон договора принимает на себя обязательства уведомить другую сторону о совершении какого-либо из указанных правонарушений в письменной форме. При этом в письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, достоверно подтверждающие факт совершения коррупционного правонарушения.

8.5. в случае наличия подтверждений совершения одной из Сторон коррупционного правонарушения, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, предварительно уведомив другую Сторону“.

9. Заключительные положения:

9.1. настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

9.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

9.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

9.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

9.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

Местонахождение: 220030, г. Минск, ул. Берсона, 1а

Банковские реквизиты: р/с BY21AKBB36329000013970000000
в ОАО ”АСБ Беларусбанк“,

BIC AKBBBY2X

г. Минск, пр-т Дзержинского, 18;

УНП 101331903 ОКПО 37477375
Заместитель директора
_________________ В.М.Бекета
М.П.
	_______________________________________

наименование юридического лица либо фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) (для физических лиц)
Адрес: ________________________________
______________________________________
Банковские реквизиты (для юридических лиц): _______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Документ, удостоверяющий личность (вид, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер
(при наличии) (для физических лиц) _______________________________________
_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________
(подпись)
М.П.